[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2018

№2967
г. Слободской Кировской области
Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Содействие занятости населения муниципального образования «город Слободской» на 2019 год
В соответствии с постановлением администрации города Слободского от 31.10.2013 № 239 «Об утверждении муниципальной Программы «Социальная поддержка, содействие занятости и улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2021 годы», на основании постановления администрации города Слободского от 27.12.2013 № 292 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Содействие занятости населения муниципального образования «город Слободской» на 2014-2021 годы», в целях организации занятости населения города Слободского, обеспечения полноты и качества предоставляемых услуг в области содействия занятости населения администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Содействие занятости населения муниципального образования «город Слободской» на 2019 год. Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2019 и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города Слободского                 И.В. Желвакова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Слободского

от 27.12.2018 № 2967
План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы

«Содействие занятости населения муниципального образования

«город Слободской» на 2019 год

Цель - реализация политики занятости населения на территории муниципального образования «город Слободской» путем организации работы с представителями образовательных организаций и предприятий города Слободского по профессиональной ориентации несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

Для выполнения данной цели необходимо решить следующую задачу:

обеспечить проведение мероприятий по содействию занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

План мероприятий предусмотрен для достижения цели и решения поставленной задачи.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Плану реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Содействие занятости населения муниципального образования «город Слободской» на 2019 год

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

«Содействие занятости населения муниципального образования

«город Слободской» на 2019 год
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Исполнитель мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Финансирование (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат

	1.
	Проведение с представителями образовательных организаций и предприятий города Слободского координационного совета по профессиональной ориентации молодежи
	Консультант по молодежной политике отдела образования и молодежной политики
	Май, октябрь
	Без финансирования
	Будет проведено 2 координационных совета

	2.
	Совещание руководителей общеобразовательных организаций и профессиональных организаций по вопросам организации профориентационной работы среди учащихся города Слободского
	Отдел образования и молодежной политики, МКУ «Городской методический кабинет» (ГМК), Руководители общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций
	Август
	Без финансирования
	Примут участие не менее 20 чел

	3.
	Анкетирование учащихся 9 и 11 классов, анализ анкет
	КОГКУ «Центр занятости населения в Слободском районе» (ЦЗН), координаторы по профориентационной работе в образовательных организациях
	Май
	Без финансирования
	Будет проведено анкетирование, скорректированы планы профориентационной работы

	4.
	Экскурсии учащихся 8 классов на предприятия города Слободского: ООО «Спичечная фабрика «Белка-Фаворит», ОАО «Слободской машиностроительный завод», АО «Красный якорь»
	ЦЗН, координаторы по профориентационной работе в образовательных организациях
	В течение года (по графику)
	Без финансирования
	Будут проведены экскурсии, в которых примут участие не менее 60 человек

	5.
	Образовательные путешествия для обучающихся по специальностям (социальные пробы):

 - «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта» (8-9 классы);

 - «Технолог продукции общественного питания» (8-9 классы);

 - «Парикмахер» (10-11 классы)
	Центр профориентации КОГОБУ «Слободской технологический техникум»
	Январь-февраль
	Без финансирования
	Примут участие не менее 60 человек

	6.
	Образовательное путешествие для детей с ограниченными возможностями здоровья по профессиям (социальные пробы):

 - «Скорняк-раскройщик»;

 - «Швея»
	Центр профориентации КОГОБУ «Слободской технологический техникум»
	Февраль
	Без финансирования
	Примут участие не менее 20 человек

	7.
	Неделя профессий медицинской сферы (знакомство с профессиями и учебными заведениями, встреча с руководством ЦРБ, социальные и профессиональные пробы, встречи со студентами медицинских ВУЗов и колледжей)
	ЦЗН, ГМК, КОГБУЗ «Слободская центральная районная больница» (ЦРБ)
	Ноябрь
	Без финансирования
	Примут участие не менее 50 человек

	8.
	Окружное родительское собрание по вопросам профориентации школьников
	Отдел Северного образовательного округа
	Ноябрь
	Без финансирования
	Примут участие не менее 50 человек

	9.
	Встречи учащихся 9 классов с представителями предприятий города
	координаторы по профориентационной работе в образовательных организациях
	В течение года
	Без финансирования
	Будет проведено не менее 3 встреч

	10.
	Организация профориентации детей с ограниченными возможностями здоровья
	ЦЗН, КОГОБУ для детей сирот ШИ ОВЗ г. Слободского
	В течение года
	Без финансирования
	Будет проведена профориентация детей с ОВЗ

	11.
	Мероприятия организационного характера по благоустройству, озеленению и очистке территорий
	Администрация города Слободского, КДН и ЗП города Слободского
	Июнь-июль
	0,0
	Организация оплачиваемых рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

	Итого:
	0,0